
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.11 del 24.02.2016                                                                                                                        n° 35
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL PROGETTO ESECUTIVIO TRASMESSO DALL'A.Q.P. S.P.A. 
PER  IL  RISANAMENTO  E  CONSERVAZIONE  VECCHIA  DIRAMAZIONE  PER  MANFREDONIA  – 
IMPORTO PROGETTO €.7.675.000,00 ED AUTORIZZAZIONE ALLA ESECUZIONE DEI LAVORI.

L’anno duemilasedici il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 17,00 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE
               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA
               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)
                                                                                                   
               

Sono assenti i signori:=======. 

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE: OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione dell’Assessore ai LL. PP. Salvatore Zingariello che illustra la seguente proposta del 
Dirigente del Settore 6° 

Con nota prot. comunale n. 25015 in data 10/02/2016, l’A.Q.P. s.p.a. trasmetteva, il progetto esecutivo  
dell'importo di €. 7.675,000,00 per i "lavori di risanamento e conservazione vecchia diramazione per Manfredonia  
(F)”, intervento finanziato con i fondi PO FESR Puglia 2007-2013-Asse II -Linea 2.2. -Azione 2.2.2.;

L'intervento di "risanamento e conservazione" della predetta condotta,  come si  evince dalla "relazione 
tecnica" e dagli elaborati progettuali trasmessi, interessa per un piccolo tratto terminale il territorio del  
Comune di Manfredonia;

Visto l'ultimo capoverso - pag. 3 - della predetta nota - che cosi recita “ Si chiede a codeste Amministrazioni  
Comunali  in  indirizzo  la  presa  d'atto  della  progettazione  esecutiva  suddetta,  quale  approvazione  ed  
autorizzazione allo svolgimento degli stessi”;

Vista la determinazione del responsabile del procedimento dell'A.Q.P. s.p.a., ing-Massimo Pellegrini, dalla 
quale si evince la chiusura della conferenza di Servizi, con esito positivo, in data 29/05/2013;

Dato atto che nulla osta, a parere di questa Dirigenza, la presa d'atto della progettazione esecutiva de quo  
e la contestuale autorizzazione allo svolgimento degli stessi;

Per  quanto  sopra,  si  propone  alla  Giunta  Comunale  di  determinarsi  in  merito,  per  quanto  di  propria  
competenza, adottando il presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover condividere quanto affermato dal detto Dirigente;

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art.48 del Decreto Legislativo  
267/2000;

Vista la determinazione del responsabile del procedimento dell'A.Q.P, s.p.a., ing.Massimo Pellegrini, dalla 
quale si evince la chiusura della conferenza di Servizi, con esito positivo, in data 29.05.2013.

Vista la nota in data 10.09.2015 - prot.25015 -, con la quale PA.Q.P. s.p.a, trasmetteva, progetto esecutivo  
dell'importo  di  €.7.675.000,00  per  i  "lavori  di  risanamento  e  conservazione  vecchia  diramazione  per  
Manfredonia (F) " intervento finanziato con i fondi PO FESR Puglia 2007-2013 - Asse II - Linea 2.2. -Azione  
2.2.2.,  e  contestualmente  chiedeva  alle  Amministrazioni  Comunali  in  indirizzo  la  presa  d'atto  della  
progettazione esecutiva suddetta, costituente approvazione ed autorizzazione allo svolgimento dei lavori.

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;



D E L I B E R A

di approvare la relazione del Dirigente sopra riportata ed in conseguenza:

1) di prendere atto, come prende atto, del progetto esecutivo trasmesso dall'A.Q.P. s.p.a. prot. comunale  
n.  25015  in  data  10/02/2016,  dell'importo  di  €.7.675.000,00  inerente  “ lavori  di  risanamento  e  
conservazione vecchia diramazione per Manfredonia (F)” intervento finanziato con i  fondi PO FESR  
Puglia 2007-2013 - Asse II - Linea 2.2. - Azione 2.2.2. -  intervento ricadente in parte sul territorio del 
Comune  di  Manfredonia come  si  evince  dalla  relazione  tecnica,  elaborati  progettuali  e  
documentazione fotografica;

2) di precisare, come precisa, che la presa d'atto di tale progettazione esecutiva, costituisce approvazione 
formale e contestuale autorizzazione alla esecuzione dei lavori di che trattasi, finanziati con i fondi PO 
FESR - 2007-2013 - Asse II - Linea 2.2. - Azione 2.2.2. -, ed assegnati direttamente all'A.Q.P. s.p.a.;

3) di precisare, come precisa, altresì, che il provvedimento in parola, dopo la formale approvazione, dovrà 
essere trasmesso all'A.Q.P s.p.a.;

4) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non  comporta  alcun  onere  a  carico  del  Comune  di 
Manfredonia;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata ed 
unanime votazione favorevole.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario GeneraleData  25 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 6° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
25 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
25 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
25 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
25 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
5690

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


